CEP 80540-280 1 Curitiba 1 Paraná 1 Telefone: 41 3250•7200 secid.pr.gov.br

SECRETARIA DAS CIDADES

CONVÊNIO N' 562/2024 - SECID

o recebimento de bens.

CLÁUSULA SEGUNDA - RECURSOS

Para a execução do objeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de

2.496.304,03(dois milhões e quatrocentos e noventa e seis mil e trezentos e quatro
reais e três centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar o valor de
2.000.000,00(dois milhões de reais) os quais correrão à conta da dotação orçamentária
F67C)215451148088 - Desenvolvimento Urbano, Sustentável e de Infraestrutura das
Cidades, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE, como forma

de contrapartida, destinar o valor de 496.304,03(quatrocentos e noventa e seis mil e
trezentos e quatro reais e três centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Durante a execução do objeto deste CONVÊNIO, toda e

qualquer despesa excedente deverá ser suportada, preferencialmente pelo
CONVENENTE, na forma de contrapartida municipal.
PARÁGRAFO SEGUNDO: Havendo redução dos recursos previstos no Convênio, com

[...]

• Rua Floripe Groff (entre Rua Parque Industrial e Servino Pereira)
Área Pavimentada: 26.928,92 m2

Colocação de placas de comunicação visual.
Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias;
Patrimônio líquido mínimo: R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta mil e seiscentos reais).
Valor máximo da licitação: R$ 2.496.304,03 (dois milhões, quatrocentos e noventa e seis mil,
trezentos e quatro reais e três centavos

/A-\

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas,
memoriais e demais documentos.
SAM 46

1.2 Entende-se por obra semelhante a que apresenta complexidade tecnológica e operacional
equivalente ou superior a: